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Consulta Fecha de Consulta 03-09-2020

Buenas tardes,
Quisiéramos solicitar información acerca de los números de serie y modelos de los equipos, de tal manera a obtener los
precios correctos.
Saludos.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2020

Serial Numbers y Modelo de los equipos en producción.
Modelo: FW SonicWall E-Class NSA E6500.
SonicWall 01- S/N: 0017C51A0FB4.
SonicWall 02- S/N: 0017C517A554.

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2020

Buenos días,
Por lo que veo requieren una renovación con licencias de Seguridad de los actuales equipos FW,
por otra parte, hablan que tienen 2 equipos en Stand Alone, pero después dicen que requieren HA, esto seria comprar 2
equipos mas para armar los HA o solo renovar lo que tienen?
Quedo atento a su amable respuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2020

Los equipos que tenemos actualmente ya están en HA tal como lo indica el Pliego de Bases y Condiciones. Solicitamos las
actualizaciones de los mismos según las especificaciones técnicas del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-09-2020

En vista que se solicita Renovación de equipos de una marca determinada, nos gustaría presentar una propuesta de
equipos con las mismas funcionalidades totalmente nueva, con todos los servicios que conllevan el cambio. Esto ayudara a
la CONVOCANTE a adquirir 
equipamientos ACTUALES y por sobre todo con mejor prestaciones, con mayor presencia a nivel local y a nivel Mundial. Los
equipos que queremos ofrecer esta mejor posicionado en el Cuadrante Mágico de Gartner y permitirá a la Institución
adquirir equipos que ofrecen capacidades adicionales, como el conocimiento y control de aplicaciones, detección y
prevención de intrusos, detección avanzada de malware, registro e informes, que hoy día supera amplia mente (ver los
distintos portales en la Web) a los equipos actuales, que estén en la vanguardia de la Ciberseguridad y que tiene una visión
de conjunto de la seguridad. Con esto se busca beneficiar a la convocante y conseguir mejores soluciones y por sobre todo,
tener mayor cantidad de oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2020

Se aclara al oferente que no se solicita renovación de equipos, sino la actualización de licencias y soporte y mantenimiento
de los equipos de control de amenazas centralizadas - UTM SONICWALL modelo NSA E6500.
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